DIÁRIO OFICIAL Nº 36.068 99Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2024

Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 14.202.227/0001-24, valor R$
628.133,92, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE CONTRATO
Nº 377/2024-DLCA. Contratada: Bragantina Distribuidora de Medicamen-
tos Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12, valor R$ 243.772,35, vigência
13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE CONTRATO Nº 378/2024-DLCA.
Contratada: R S Lobato Neto Ltda, CNPJ nº 38.028.373/0001-43, valor
R$ 280.942,94, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE CON-
TRATO Nº 379/2024-DLCA. Contratada: J. E Comércio e Serviços Ltda,
CNPJ nº 10.897.117/0001-73, valor R$ 435.904,97, vigência 13/12//2024
à 13/06/2025; TERMO DE CONTRATO Nº 380/2024-DLCA. Contratada: J
E S Fonseca Comercio Epp Ltda, CNPJ nº 04.707.391/0001-30, valor R$
52.921,43, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE CONTRATO
Nº 381/2024-DLCA. Contratada: Paramed Distribuidora de Medicamen-
tos Ltda, CNPJ nº 16.647.278/0001-95, valor R$ 1.268.681,72, vigência
13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE CONTRATO Nº 382/2024-DLCA.
Contratada: Ahcor Comercio de Produtos Odontológicos Ltda, CNPJ nº
37.556.213/0001-04, valor R$ 533.375,57, vigência 13/12//2024 à
13/06/2025; TERMO DE CONTRATO Nº 383/2024-DLCA. Contratada: R
C Zagallo Marques & Cia Ltda, CNPJ nº 83.929.976/0001-70, valor R$
38.186,10, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025. Katiane Sarraf Daibes

Protocolo: 1152600

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Viseu torna público a homologação do PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 014/2024, objeto - Contratação de empresa especializada no forne-
cimento de medicamentos básicos (farmácia básica, injetáveis e psicotró-
picos) e materiais técnicos, em atendimento às necessidades da Central de
Abastecimento Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município
de Viseu. Vencedores: Mednordeste Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ
nº 14.202.227/0001-24, valor R$ 1.255.895,33. Bragantina Distribuidora
de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12, valor R$ 504.795,94.
R S Lobato Neto Ltda, CNPJ nº 38.028.373/0001-43, valor R$ 561.812,87.
J. E Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº 10.897.117/0001-73, valor R$
871.181,98. J E S Fonseca Comercio Epp Ltda, CNPJ nº 04.707.391/0001-
30, valor R$ 105.834,40. Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda,
CNPJ nº 16.647.278/0001-95, valor R$ 2.536.095,57. Ahcor Comercio
de Produtos Odontológicos Ltda, CNPJ nº 37.556.213/0001-04, valor R$
1.006.473,02. R C Zagallo Marques & Cia. Ltda, CNPJ nº 83.929.976/0001-
70, valor R$ 76.372,20. Valor global homologado R$ 6.978,461,31. Ass.
12/12/2024. Art. 71, “IV”, Lei 14.133/21. Cristiano Dutra Vale - Prefei-
to Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
REGISTRO DE PREÇOS N° 375/2024-DLCA ref. Pregão eletrônico n°
014/2024-SRP, objeto - Contratação de empresa especializada no forne-
cimento de medicamentos básicos (farmácia básica, injetáveis e psicotró-
picos) e materiais técnicos, em atendimento às necessidades da Central de
Abastecimento Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município
de Viseu. Vencedores: Mednordeste Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ
nº 14.202.227/0001-24, valor R$ 1.255.895,33. Bragantina Distribuidora
de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12, valor R$ 504.795,94.
R S Lobato Neto Ltda, CNPJ nº 38.028.373/0001-43, valor R$ 561.812,87.
J. E Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº 10.897.117/0001-73, valor R$
871.181,98. J E S Fonseca Comercio Epp Ltda, CNPJ nº 04.707.391/0001-
30, valor R$ 105.834,40. Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda,
CNPJ nº 16.647.278/0001-95, valor R$ 2.536.095,57. Ahcor Comercio
de Produtos Odontológicos Ltda, CNPJ nº 37.556.213/0001-04, valor R$
1.006.473,02. R C Zagallo Marques & Cia Ltda, CNPJ nº 83.929.976/0001-
70, valor R$ 76.372,20; Valor global da ata de registro de preços R$
6.978,461,31. Ass. 12/12/2024; Vigência 1 ano. Cristiano Dutra Vale
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 1152603

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°059/2023-CMP

Origem: Referência Processo Administrativo nº050/2023-CMP e Pre-
gão Eletrônico nº010/2023-CMP. Objeto: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo Nº059/2023–CMP, visando a prorrogação do prazo
de vigência. Contratante: Câmara Municipal de Paragominas. Contrata-
da: L O DOS SANTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF
nº40.350.856/0001-01. Fundamentação legal: art 57, inciso II da Lei Fe-
deral de Licitações nº8.666/93. Vigência: 18/12/2024 a 17/12/2025. Data
da assinatura: 13/12/2024; Ordenador Responsável: Eder Ribeiro da
Silva, Vereador Presidente.

Protocolo: 1152359

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°003/2023-CMP

Origem: Referência Processo Administrativo nº003/2023-CMP e Ine-
xigibilidade de licitação nº003/2023-CMP. Objeto: Segundo Termo Adi-
tivo ao Contrato Administrativo Nº003/2023–CMP, visando a prorrogação
do prazo de vigência e atualização monetária. Contratante: Câmara Mu-
nicipal de Paragominas. Contratada: C J DO AMARAL RAMOS, inscrita no
CNPJ/MF: 21.813.526/0001-60. Atualização monetária: O valor global do

contrato passará a ser R$ 188.280,00 (cento e oitenta e oito mil duzentos
e oitenta reais). Fundamentação legal: art 57, inciso II c/c o art 65, §8º,
ambos da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2025 a
31/12/2025. Data da assinatura: 06/12/2024; Ordenador Responsá-
vel: Eder Ribeiro da Silva, Vereador Presidente.

Protocolo: 1152360

A EMPRESA PRIMOTECH DO PARÁ
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ 36327313/0002-87
Torna a público que Requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e
Sustentabilidade SEMAS, a RENOVAÇÃO da LO n° 15004/2024, processo
12769/2020 para transporte de minerios/coque NV 30.

Protocolo: 1152536

POSTO TRACUATEUA LTDA
CNPJ 06.019.128/0001-83

Torna público que solicitou a SEMAS a renovação da LO n° 12113/2020
com validade até 19/03/2025 p/transporte de produtos Perigosos em Tra-
cuateua/PA.

Protocolo: 1152537

PETROMAX CONVENIÊNCIA LTDA
CNPJ 37.738.148/0001-38

Torna público que recebeu da SEMAS a LO nº 15230/24 em substituição a
LO Nº14148/23 válida até 11/07/25 p/transporte rodoviário de combustí-
veis -Tucurui/PA.

Protocolo: 1152538

A AMBIBAN SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ nº 23.852.589-32

Torna público que a SEMAS/PA (Secretaria de Estado de Meio Ambiente
Sustentabilidade) concedeu Licença de Operação LO nº 15278/2024, Pro-
cesso nº 2024/33565, end. a QD Vinte e Oito, Lote 58, Folha 33, Sala B,
para a atividade de Empresa Transportadora de Substâncias e Produtos
Perigosos, com valor autorizado de 02 Veículos, validade de 10/12/2024
a 09/12/2028.

Protocolo: 1152539

A EMPRESA PRIME COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LTDA
( PRIME GÁS)

Inscrita no CNPJ 02.748.763/0001-40
Localizado na Rodovia Transamazônica, Km 91 - Bairro: Rural, na Cidade
de Medicilândia, estado do Pará, torna público que RECEBEU junto a SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, a Licença de Ope-
ração (LO) de nº 38/2024, com validade até 25/11/2026, para exercer a
atividade de Comercio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).

Protocolo: 1152540

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 9/2024-00034-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis
Prefeitura,

Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio/PA. Para o exercício do
ano de 2025. Abertura: 27/12/2024. Às 08:00h, Pelo portal www.bll.org.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 9/2024-00035-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secre-
tarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio - PA. Para o exercício do ano
de 2025. Abertura: 27/12/2024. As 14:00h, pelo portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 9/2024-00036-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa

Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio - PA. Para
o exercício do ano de 2025. Abertura: 03/01/2025. Às 08:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de
07h30min as 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira-Prefeito Municipal
Protocolo: 1152542

SERRARIA RIO CAPIM MADEIRAS LTDA
Inscrita no CNPJ sob o n°. 41.638.662/0001-79

Torna-se público q/recebeu da SEMAS a LO, nº. 15115/2024 c/validade
até 26/11/2029, p/exercer a atividade de Instalação Portuária dentro ou
fora do porto organizado e terminal de uso privado somente p/cargas
não perigosas no Polo Industrial Rua da Cerâmica s/nº. no Município de
Aurora do Pará/Pa.

Protocolo: 1152544

A empresa TERMINAL DE LOGÍSTICA
E OPERAÇÃO PORTUÁRIA LTDA

Inscrita no CNPJ sob o n°. 23.828.963/0001-83
Torna público que requereu da SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIEN-
TE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS a renovação da Licença de Operação
- L.O sob o nº 13399/2022 para a atividade de Transporte de Minério/
Coque, localizada na Rodovia PA 483, SN, Bairro Industrial, no município
de Barcarena/PA”.

Protocolo: 1152520